de serviços médicos, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL,
no período de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2623
(SEI-118289873). VALOR TOTAL: R$ 408.771,37 (quatrocentos e oito
mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/025825/2025. DATA DA ASSINATURA: 1 3 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1779/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TUISE

[...]

o Hospital Estadual Vereador Melchiades Calazans - HTO Baixada, no
período de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2625
(SEI-118302129). VALOR TOTAL: R$ 720.502,62 (setecentos e vinte
mil, quinhentos e dois reais e sessenta e dois centavos). FUNDA-
MENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/024085/2025. DATA DA ASSINATURA: 1 3 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1782/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-

[...]

Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans (HTO - Bai-
xada), no período de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2653 (SEI-118586374). VALOR TOTAL: R$ 294.997,08 (duzentos e
noventa e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e oito cen-
tavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/027616/2025. DATA DA ASSINATURA: 1 3 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1790/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SMB

[...]

Estadual Vereador Melchiades Calazans - HTO Baixada, no período
de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2640 (SEI-
118474462). VALOR TOTAL: R$ 140.795,58 (cento e quarenta mil,
setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/027636/2025. DATA DA ASSINATURA: 1 3 / 11 / 2 0 2 5 .

Id: 2694473

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

a alteração quantitativa e qualitativa para supressão e acréscimo ao
Contrato nº 124/2025, visando atender a demanda da Unidade de
Pronto Atendimento 24h - UPA Campo Grande I, conforme ids.
106912097. VIGÊNCIA: 19/11/2025 a 22/07/2026. VALOR TOTAL: R$
70.852,48 (setenta mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta
e oito centavos) F U N D A M E N TO : Art. 124, inciso I, alíneas “a” e “b”
c/c art. 125, ambos da Lei nº 14.133/21 e suas alterações. Parecer nº
2381/2025/FS/GERCPA (115517557) e Autorização do Ordenador de
Despesa (118075329). DATA DA ASSINATURA:

[...]

O B J E TO : Contratação regular de serviços de análises clínicas e ana-
tomia patológica
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 05/12/2025, às 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2025, às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 37530
O R Ç A M E N TO : R$ 13.063.119,36 (treze milhões, sessenta e três mil
cento e dezenove reais e trinta e seis centavos).
PROCESSO Nº SEI-080002/008541/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa